香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容 而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中国人民保险集团股份有限公司

THE PEOPLE'S INSURANCE COMPANY (GROUP) OF CHINA LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號:1339)

# 海外監管公告

本公告乃中國人民保險集團股份有限公司根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》 第13.10B條的披露義務而作出。

茲載列該公告如下,僅供參閱。

承董事會命 中國人民保險集團股份有限公司 羅熹 董事長

中國北京,二零二一年三月二十三日

於本公告日,本公司執行董事為羅熹先生、王廷科先生、謝一群先生、李祝用先生,非 執行董事為王清劍先生、苗福生先生、王少群先生、程玉琴女士及王智斌先生,獨立非 執行董事為邵善波先生、高永文先生、林義相先生及陳武朝先生。

# 中国人民保险集团股份有限公司

控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明 截至 2020 年 12 月 31 日止年度



防 伪 编 码: 31000012202177122D

被审计单位名称: 中国人民保险集团股份有限公司

报告文号: 德师报(函)字(21)第Q00728号

签字注册会计师: 马千鲁

注 师 编 号: 310000072440

签字注册会计师: 张舒弋

注 师 编 号: 310000124980

事 务 所 名 称: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

事务所电话: 023-88231378

事 务 所 地 址: 上海市黄浦区延安东路222号外滩中心30楼

德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙) 中国上海市延安东路222号 外滩中心30楼 邮政编码: 200002

## 关于中国人民保险集团股份有限公司 2020 年度控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明

德师报(函)字(21)第 Q00728 号

中国人民保险集团股份有限公司董事会:

我们接受委托,依据中国注册会计师审计准则审计了中国人民保险集团股份有限公司(以下简称"贵公司")2020年12月31日合并及母公司资产负债表及2020年度合并及母公司利润表、合并及母公司股东权益变动表和合并及母公司现金流量表(以下简称"2020年度财务报表")以及财务报表附注,并于2021年3月23日签发了德师报(审)字(21)第P01144号无保留意见的审计报告。

根据中国证券监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(2017年修订,证监会公告[2017]16号)的要求,贵公司编制了后附的 2020年度控股股东及其他关联方占用资金资金情况汇总表(以下简称"汇总表")。

如实编制和对外披露汇总表并确保其真实性、合法性及完整性是贵公司管理层的责任。我们对汇总表所载资料与本所审计贵公司 2020 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对,在所有重大方面没有发现不一致。除了按照中国注册会计师审计准则对贵公司实施 2020 年度财务报表审计中所执行的与关联方交易有关的审计程序外,我们并未对汇总表所载资料执行额外的审计程序。

为了更好地理解贵公司 2020 年度控股股东及其他关联方资金占用情况,后附的汇总表应当与己审 2020 年度财务报表一并阅读。

本说明仅作为贵公司向证券监管机构呈报 2020 年度控股股东及其他关联方占用资金情况之册 (Pertice) 制作任何其他目的。

德勒华永会计师事务所(特殊普通合伙) 中国上海

2021年3月23日

中国人民保险集团股份有限公司 2020年度控股股东及其他关联方 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

# 中国人民保险集团股份有限公司 2020 年度控股股东及其他关联方占用资金情况汇总表

百万元 单位:

	700 0000 0000 0000 0000 0000			2020年度日田	2020 年度上田				
资金占用方名称	占用方与上市公 司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2020年期初占 用资金余额	累计发生金额 (不含利息)	资金的利息 (如有)	2020年度偿还 累计发生金额	2020年期末占 用资金余额	占用形成原因	占用性质
出	出	光	无	光	无	无	无	无	无
无	无	无	无	光	无	光	无	无	无
无	光	无	无	无	光	光	无	无	无
无	无	无	无	无	无	无	无	无	无
无	无	无	无	无	无	无	无	无	无
资金往来方名称	往来方与上市公 司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2020年期初往 来资金余额	2020年度往来 累计发生金额 (不含利息)	2020年度往来 资金的利息(如 有)	2020 年度偿还 累计发生金额	2020 年期末往 来资金余额	往来形成原因	往来性质
无	光	无	无	无	光	无	光	光	出
无	无	无	无	无	光	无	无	无	无
无	无	无	无	无	无	无	无	无	光
无	光	无	无	光	光	无	无	光	光
无	无	无	无	无	无	无	无	无	光

本汇总表已于2021年3月23日获董事会批准。



分管财务公司领导

公司法定代表人





扫描二维码登录"国家企业信用信息公示系统"了解更多登记、 系统"了解更多登记、 各案、许可、监管信息。



德勤华永会计师事务师。《特殊普通合伙》 松 位

号;00000002202005070019

恕

器

泔

一社会信用代码

9131000005587870XB

外商投资特殊普通合伙企业 阻

米

付建超 执行事务合伙人

叫

松

上海市黄浦区延安东路222号30楼

要经营场所

111

不约定期限

KII

2012年10月19日

闷

排

伙

VII.

2012年10月19日

神

Ш

中

出

海计报告,验证企业资本、出具验资过。清算事宜中的审计业务,出具有务决算审计,代理记账,会计咨询、计培训、社事记账,会计咨询、计培训, 法律、法规规定的其他业 审查企业会计报表, 让身痛报告, 办理企业合并, 分型关报告, 基本建设本度购务税务咨询、管理咨询、会计务。 # 恕

经相关部门批准后方可开展经营活



年05年07 2020

识

购

国家企业信用信息公示系统网址::http://www.gsxt.gov.cn



架 11111 d dimong judiantani jamong dimonda in finite d'in

德勒华永会计师事务所(特殊普通合伙) 季: 分

合伙人: 推 44 丰

Certified public

承: \*\* 任公计 水 丰

经

Accountants 你普通合

上海市延安东路 22 号30 楼

七 兴 兴

执业证书编号

批准执业文号

**股准执业**口期:

财会函 (2012) 40号 31000012

特殊的普通合伙企业

二0一二年九月十四日

# 图 記

- 准予执行注册会计师法定业务的 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 部门依法审批, **师证**。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。 ci
- 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、 转让。 出備、 相 m

田

应当向财 会计师事务所终止或执业许可注销的, 政部门交回《会计师事务所执业证书》

